

MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2015 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III) Em reais

RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS			
		Ate o Bimestre/2015		Ate o Bimestre/2014	
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	334.986.551,78	118.657.745,24		117.992.452,68	
RECEITAS TRIBUTARIAS	57.047.200,00	22.641.377,39		21.378.234,10	
IPTU	20.000.000,00	10.972.250,77		9.919.575,75	
ISS	19.500.000,00	5.988.489,45		5.819.962,79	
ITBI	2.000.000,00	492.830,44		786.163,31	
IRRF	6.850.000,00	1.757.920,21		1.760.637,30	
Outras Receitas Tributarias	8.697.200,00	3.429.886,52		3.091.894,95	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	20.882.328,10	4.034.626,57		2.161.043,25	
Receitas Previdenciarias	15.182.328,10	2.140.490,86		399.329,92	
Outras Receitas de Contribuicoes	5.700.000,00	1.894.135,71		1.761.713,33	
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	141.000,00	50.498,55		42.118,97	
Receita Patrimonial	8.491.270,27	2.594.433,88		1.971.944,43	
(-) Aplicacoes Financeiras	8.350.270,27	2.543.935,33		1.929.825,46	
TRANSFERENCIAS CORRENTES	233.494.203,68	85.250.151,44		84.830.339,39	
Cota-Parte do FPM	46.400.000,00	15.906.326,19		15.137.914,08	
Cota-Parte do ICMS	72.000.000,00	23.614.294,59		27.166.208,76	
Cota-Parte do IPVA	12.320.000,00	8.171.564,03		8.252.818,16	
Convenios	7.192.299,08	1.579.430,79		310.169,60	
Outras Transferencias Correntes	95.581.904,60	35.978.535,84		33.963.228,79	
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	23.421.820,00	6.681.091,29		9.580.716,97	
Divida Ativa	8.060.300,00	1.354.683,14		3.683.717,16	
Diversas Receitas Correntes	15.361.520,00	5.326.408,15		5.896.999,81	
RECEITAS DE CAPITAL (II)	19.247.000,04	833.963,03		3.942.836,52	
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00		0,00	
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00		0,00	
Alienacao de Bens (V)	0,00	0,00		0,00	
Transferencias de Capital	19.247.000,04	833.963,03		3.942.836,52	
Convenios	18.863.000,04	730.541,03		1.078.782,70	
Outras Transferencias Capital	384.000,00	103.422,00		2.864.053,82	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00		0,00	
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	19.247.000,04	833.963,03		3.942.836,52	
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)=(I + VI)	354.233.551,82	119.491.708,27		121.935.289,20	

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
		Ate o Bimestre/2015	Ate o Bimestre/2014	Ate o Bimestre/2015	Ate o Bimestre/2014	Em 2015	Em 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	334.926.655,21	284.712.153,65	267.711.692,62	89.017.661,25	77.324.512,90		
Pessoal e Encargos Sociais	166.261.200,00	151.971.053,00	155.596.530,38	46.215.049,18	49.549.915,65		
Juros e Encargos da Divida (IX)	1.604.540,21	1.539.000,00	1.509.000,00	453.294,62	528.131,92		
Outras Despesas Correntes	167.060.915,00	131.202.100,65	110.606.162,24	42.349.317,45	27.246.465,33		
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	333.322.115,00	283.173.153,65	266.202.692,62	88.564.366,63	76.796.380,98		
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	43.898.578,26	14.679.156,83	19.372.887,61	2.859.619,41	4.958.416,18		
Investimentos	41.155.978,26	11.937.156,83	15.172.545,96	2.201.971,74	3.460.355,78		
Inversoes Financeiras	600,00	0,00	1.430.000,00	0,00	520.000,00		
Concessao de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Aquisicao de Titulo de Capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Inversoes Financeiras	600,00	0,00	1.430.000,00	0,00	520.000,00		
Amortizacao da Divida (XIV)	2.742.000,00	2.742.000,00	2.770.341,65	657.647,67	978.060,40		
DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	41.156.578,26	11.937.156,83	16.602.545,96	2.201.971,74	3.980.355,78		
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	248.997,80	0,00	0,00	0,00	0,00		
RESERVA DO RPPS (XVII)	2.114.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	376.841.691,06	295.110.310,48	282.805.238,58	90.766.338,37	80.776.736,76		
RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII - XVIII)	-22.608.139,24	-175618602,21	-160869949,38	28.725.369,90	41.158.552,44		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		20.928.453,99		0,00			

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 151.000,00